consequor: quam (virtutem) n. gloria, etiamsi tu id non agas, consequatur; T I, 91.

efficio: id (causa est), quod cum accessit, id, cuius est causa, efficit n.; Fa 36.

habeo: quae profluentia n. taetri essent aliquid habitura; N II, 141.

insequor: opinio mali, quo viso atque persuaso aegritudo insequitur n.; T III, 72.

moveo: quae (res) n. movent alias, cum ipsae ab aliis moventur; Ti 51.

nascor: ex his illa n. nata est *ἐποχή*, id est adsensionis retentio; A II, 59.

pareo: quibus (legibus) in philosophia n. pareamus; T IV, 7.

sequor: n. sequitur omnes sapientes semper feliciter, absolute, fortunate vivere; F III, 26.

venio: ad hoc genus castigandi raro invitique venimus nec unquam nisi n.; O I, 136.

necessarius, nötig, notwendig, unentbehrlich, unvermeidlich, Freund, Verwandter: A. **bei Substantiven:** alqd: omne, quod ita disiunctum sit, quasi „aut etiam aut non“, non modo verum esse, sed etiam necessarium; A II, 97. si ... alterutrum concessero necessarium esse; A II, 97. homuncio hic, qui multa putat praeter virtutem homini partim cara esse, partim etiam necessaria; A II, 134. durum, sed Zenoni necessarium; A II, 135. quid, cum volumus nomina eorum ... nota nobis esse, parentes, patriam, multa praeterea minime necessaria? F V, 52. relinquatur id solum, quod erit necessarium; T III, 13. nec (perturbationes) habere quicquam aut naturale aut necessarium; T IV, 60. pertinuit (Epienrus), ne ... alterutrum fieret necessarium, totum hoc „aut etiam aut non“ negavit esse necessarium; N I, 70. ut ... nihil ad vitam retinendam || detin. || non necessarium (sit); N II, 121. tibi .. nota sunt, mihi ad commemorandum non necessaria; D I, 123. si vere dicatur de futuro, idque ita futurum sit, dicas esse necessarium; Fa 13. si ... primum .. quod est in conexo: „natus es oriente Canicula,“ necessarium est {omnia enim vera in praeteritis necessaria sunt ...}; si igitur, quod primum in conexo est, necessarium est, fit etiam, quod consequitur, necessarium; Fa 14. si .. alterum utrum ex aeternitate verum sit, esse id etiam certum et, si certum, etiam || certum || necessarium; Fa 21. quod quibusdam incredibile videatur, sit autem necessarium; L I, 34. non solum ei (Pompeio) quid esset optimum, videndum fuisse, sed etiam quid necessarium; L III, 26. est senatori necessarium nosse rem publicam; L III, 41. quae sint ad vivendum necessaria; O I, 11. id .. et primum et maxime necessarium (sit) familiaritates habere; O II, 30. tum intellegas, quam illud non sit necessarium, quod redundat; fr V, 73.

artes: artes .. efficitur partim ad usum vitae, partim ad oblectationem necessarias; N II, 148. **f. utilitates**; N II, 132.

artificia: a quibus ... exculti a necessariis artificibus ad elegantiora defluximus; T I, 62.

benivolentia: hoc ... constet ..., bonis inter bonos quasi necessariam benivolentiam; Lae 50.

calamitas: est etiam quaedam calamitas in amicitibus dimittendis non numquam necessaria; Lae 76.

carmen: discubamus .. pueri XII ut carmen necessarium; L II, 59.

causa: (Marius) ut homo maiorem (dolorem) ferre sine causa necessaria noluit; T II, 53. eam causam esse ad adsentiendum necessariam; Fa 44.

ut, si omnia fato fiant, omnia causis fiant antecedentibus et necessariis; Fa 44.

cognitio: cognitionem .. rerum .. occultarum ... ad beate vivendum necessariam ducimus; O I, 13.

comparatio: utilitatum comparatio ... saepe est necessaria; O II, 88.

cultus: (sapientes) nullum necessarium vitae cultum aut paratum requirentes; F V, 53.

cupiditates: ꝑ. **cupiditas**, l. est; F I, 45. T V, 93. — IV. genus; F II, 26. × (B. I, C. 585, b. 587, a).

curae: cum sumus necessariis negotiis curisque vacui; O I, 13.

exitus: exitus erant bellorum aut mites aut necessarii; O II, 26.

gravitas: si semper atomus gravitate ferretur naturali ac necessaria; Fa 23.

ius: id .. (ius civile) in cognitione ꝑ. incogniti de, al. ꝑ. tenue est, in usu necessarium; L I, 14.

iustitia: iis etiam, qui vendunt emunt, ... iustitia ad rem gerendam necessaria est; O II, 40.

lapides: nec lapides ex terra exciderentur ad usum nostrum necessarii; O II, 13.

largitio: modica M. Octavi (largitio) et rei publicae tolerabilis et plebi necessaria; O II, 72.

leges: extremac leges sunt nobis non usitatae, rei publicae necessariae; L III, 46, commonstravit .. leges fatales ac necessarias; Ti 43.

locus: idcirco heri non necessario loco contra sensus tam multa dixeram; A II, 79. restat locus huic disputationi vel maxime necessarius de amicitia; F I, 65. nullum esse locum in tota philosophia tam necessarium; O III, 8.

molestia: magnam molestiam suscepit et minime necessariam .. Zeno; N III, 63.

mors: in quo (homine) mors non modo necessaria est, verum etiam optanda persaepe; R III, 34.

motus: quod esset earum (atomorum) motus certus et necessarius; N I, 69. naturam esse consent vim quandam sine ratione cientem motus in corporibus necessarius; N II, 81.

munus: quamquam (munus) est populo necessarium ꝑ. [q. ... nec.]; L I, 14.

negotia: ꝑ. curae.

nomen: utilitatis nomen non tam splendidum quam necessarium ducimus; O III, 101.

obiurgationes: obiurgationes etiam non numquam incidunt necessariae; O I, 136.

officium: nullum .. officium referenda gratia magis necessarium est; O I, 47.

opinio: etiam solitario homini ... opinio iustitiae necessaria est; O II, 39.

oratio: qua oratione praetermissa minime necessaria; T IV, 23.

paratus: ꝑ. cultus.

pars: qui cum maxime necessariam partem philosophiae ... reliquisset; A I, 34.

partus: conceptio contra naturam fortasse, sed partus prope necessarius; D II, 50.

praesidia: necessaria praesidia vitae debentur iis maxime, quos ante dixi; O I, 58.

quaestio: quae (quaestio) ... ad moderandam religionem necessaria (est); N I, 1.

ratio: ut multa non modo probabili argumentatione, sed etiam necessaria mathematicorum ratione concluderent; F V, 9. ratio talium largitionum genere vitiosa est, temporibus necessaria; O II, 60.

res: confectis rebus necessariis; F IV, 12. cum (homines) re nulla impediatur necessaria; F V, 56. nos e terrae cavernis ferrum eligimus, rem ad colendos agros necessariam; N II, 151. libri Tusculanarum disputationum res ad beate viven-

dum maxime necessariae aperuerunt; D II, 2. qui inperia consulatusque nostros in necessariis, non in expetendis rebus ... putet; R I, 27. eodem .. ut flumine res ad victum cultumque maxime necessariae ... mari ꝑ. absorberet; R II, 10. accessit eo numerus, res .. ad vitam necessaria; R III, 3. quam (naturam) imitata ratio res ad vitam necessariae solterter consecuta est; L I, 26. ad eam .. (vitam) degendam (homo) praeparat res necessariae; O I, 11. quod ... operam in res obscuras ... conferunt eademque non necessariae; O I, 19. quae (res) sunt ꝑ. ad victum ꝑ. necessariae; O II, 74. ut ab homine inerti ... ad sapientem ... virum transferantur res ad vivendum necessariae; O III, 31. quo etiam magis vituperanda est rei maxime necessariae tanta incuria; Lae 86. * rebus ad victum necessariis esse invictus potest; P 27. voluptates .. nulla ad res necessariae invitamenta adferunt senibus; fr V, 80.

solutio: quae (fides) esse nulla potest, nisi erit necessaria solutio rerum creditarum; O II, 84.

subsidium: quoniam non numquam hoc subsidium necessarium est; O II, 22.

sumptus: quae (pecunia) perpetuos sumptus suppeditet, nec solum necessarios, sed etiam liberales; O II, 42.

tempus: certo illud tempore fieri et necessario, cum tota se luna sub orbem solis subiecisset; R I, 25.

testes: utitur (Panaetius) in re non dubia testibus non necessariis; O II, 16.

voluptas: propter voluptatem et parvam et non necessariam; F I, 47.

usus: sensus ... mirifice ad usus necessarios .. facti ... sunt; N II, 140. expetuntur .. divitiae .. ad usus vitae necessarios; O I, 25. quarum .. partium corporis usus sunt necessarii; O I, 127.

utilitates: enumerari .. non possunt ... utilitates ꝑ. artes, al. ꝑ. denique innumerabiles ad victum et ad vitam necessariae; N II, 132. quae (nares) semper propter necessariae utilitates patent; N II, 145.

B. **allein**: I. deprecantur: cum ... iratus (Marius) necessariis Catuli deprecantibus ... respondit ..; T V, 56.

II. habeo: nec ... eos habere ꝑ. debent ꝑ. necessarios, quos tum eodem studio praeditos dilexerunt; Lae 74.

revoco: quod Deiotarum, necessarium nostrum, ex itinere aquila revocavit; D II, 20.

necesse, nötig, notwendig, unvermeidlich:

A. **est**: I. **absolut**: audebimus ... uti ... , si necesse erit; A I, 26. posse hominem nihil opinari, nec solum posse, sed ita n. esse sapienti; A II, 77. innumerabilia dici possunt in hanc sententiam, sed non n. est; F III, 38. praeclare Anaxagoras, qui ... quaerentibus amicis, velletne Clazomenas ... auferri, „nihil n. est,“ inquit; T I, 104. quae (stirpes aegritudinis) ... omnes eligendae ꝑ. elidendae ꝑ. sunt et, si n. erit, singulis disputationibus; T III, 83. curiosius id faciunt, quam n. est; N I, 10. quem (soritam), si n. sit, Latino verbo liceat „acervalem“ appellare; sed nihil opus est; D II, 11. ita vero n. est; L II, 18. quem (virum) ... saepius fortasse laudo, quam n. est; L III, 1. longiores hoc loco sumus, quam n. est; O II, 16. causa .. largitionis est, si aut n. est aut utile; O II, 58.

II. **mit Coniunctiv**: omnino .. ante videri aliquid, quam agamus, necesse est, eique, quod visum sit, adsentiatur; A II, 39. ita dicas n. est; A II, 114. ant Stoicus constituatur sapiens *necesse est* aut veteris Academiae; A II, 132. quae (mula)

et venientia metuat sapiens n. est et venisse doleat; A II, 135. aliam .. vim voluptatis esse, aliam nihil dolendi ... concedas n. est; F II, 9. timeat n. est, ne aliquando amissis illis (bonis) sit miser; F II, 86. ita miser sit aliquando n. est is; F II, 108. bene laudata virtus voluptatis aditus intercludat n. est; F II, 118. ista rerum corporearum aestimatio splendore virtutis et magnitudine obscuratur et obruatur atque interest n. est; F III, 45. quae sint paria n. est; F III, 69. qui (sapiens) ... semper sit n. est beatus; F III, 75. tencamus .. illud n. est; F IV, 68. haec antiquorum (sententia) valeat n. est; F V, 23. cum ... id .. bonum solum sit, quo qui potiat, n. est beatus sit; F V, 83. in quo ... verses te huc atque illuc n. est; F V, 86. is .. animus ... superiora capessat n. est; T I, 42. hoc etiam magis n. est (haec duo genera) ferantur ad caelum; T I, 42. n. est (animus) ita feratur, ut ...; T I, 43. quando finem habet motus, vivendi finem habeat n. est; T I, 53. R VI, 27. vel concidat omne caelum omnisque natura et consistat n. est; T I, 54. et; R VI, 27. ita ... illud ... divinum ob eamque rem aeternum sit n. est; T I, 66. fr IX, 10. certe ita dicant n. est; T I, 87. n. est .. sit alterum de duobus; T I, 97. eodem paulo tardius referamur n. est; T I, 119. quae qui recipit, recipiat idem n. est timiditatem; T III, 14. diffidat n. est, qui bona dividit tripartito; T V, 40. quod si ita est, laudabile sit n. est; T V, 45. haec, quae sunt minima, tamen bona dicantur n. est; T V, 46. sit aliud n. est melius vita beata; T V, 50. ingenio eximio (is vir) sit n. est; T V, 68. cui (vitae) refertae tot tantisque gaudiis Fortuna ipsa cedat n. est; T V, 72. sequatur n. est, ut, cuius in potestate summum bonum, in eiusdem vita beata sit; T V, 82. careat .. (deus) sensu n. est, careat etiam prudentia, careat voluptate; N I, 30. si ortus est deorum, interitus sit n. est; N I, 68. conveniat id quoque n. est; N I, 89. multo magis ... statuatur n. est ab aliqua mente tantos naturae motus gubernari; N II, 15. is .. ardor ... animus sit n. est; N II, 32. quod si ita est, sapiens sit mundus n. est; N II, 32. ad deorum naturam perveniamus n. est; N II, 33. n. est (sol) .. ei similis sit igni; N II, 40. aliquid profecto sit n. est melius ... quam deus; N II, 76. quae (coniunctio) aut sempiterna sit n. est hoc eodem ornatum ... aut certe perditurna; N II, 85. mortale .. omne animal et dissolubile et dividuum sit n. est; N III, 29. quod .. dolorem accipit, id accipiat etiam interitum n. est; N III, 32. sin autem quid || quod || animal est, id illa n. est sentiat; N III, 33. omne ergo animal interest n. est; N III, 33. n. est .. in suum quaeque locum natura rapiatur; N III, 34. id n. est sentiat et voluptatem et dolorem; N III, 36. iure naturae, qui dea matre est, deus sit n. est; N III, 45. qui .. teneat causas rerum futurarum, idem n. est omnia teneat, quae futura sint; D I, 127. quoquo sese verterint Stoici, iaceat n. est omnis eorum sollaritia; D II, 24. quicquid || quidquid || .. oritur, ... causam habeat a natura n. est; D II, 60. valeat id n. est non in hominibus solum, verum in bestiis etiam; D II, 98. nihil .. (quod omne est) cum habeat extremum, infinitum sit n. est; D II, 103. vincare .. n. est; D II, 144. quorum n. est plerumque aliquid eveniat; D II, 149. habeant .. causas n. est ea, quae vera sunt; Fa 26. quod omne pondus nulla re impediende moveatur et feratur n. est; Fa 48. qui (summi et infimi) sint in omni populo n. est; R I, 53. se comparet hic civis ita n. est, ut ...; R VI, 1. quod laudabile bonum est || est, bonum ||, in se habeat, quod laudetur, n. est; L I, 46. qui bene imperat. pa-

II.

ruerit aliquando n. est; L III, 5. haec in deligendo officio saepe inter se comparentur n. est; O I, 152. qui se metui volent, a quibus metuentur, eosdem metuant ipsi n. est; O II, 24. ut ... interire totum corpus necesse esset, sic ... societates hominum ... evertatur n. est; O III, 22. quae (virtus) n. est cum aliqua cura res sibi contrarias aspernetur atque oderit; Lae 47. id cum contigit || contingit ||, amor exoriatur n. est; Lae 48. item .. peccata, quoniam ex vitiis manant, sint aequalia n. est; P 22. si utroque (causa) adiuncta est, paria fiant n. est; P 24. praeclarum opus efficiat n. est; Ti 4. rursus .. alius animans, qui eum (mundum) contineat, sit n. est; Ti 12. §. IV. F V, 25.

III. mit Infinitiv (pass. §. IV): quid .. necesse est, tanquam meretricem in matronarum coetum, sic voluptatem in virtutum concilium adducere? F II, 12. ita n. fuit aut haec flagitia concipere animo aut susceptae philosophiae nomen amittere; N I, 66. cui nihil est n. nisi, ubi sit illud, quod veri simillimum videatur, acquirere; T IV, 47. non lubet (haruspicum responsa) commemorare, nec vero n. est, tibi praesertim; D II, 53. concipere: §. amittere. omnis eos (sapientes) beatos esse confiteri n. est; T V, 72. erit confiteri n. ...; Fa 28. credere omnia vide ne non sit n.; D II, 31. quin etiam n. erit cupere et optare, ut quam saepissime peccet amicus; Lae 59. an censes ... non n. esse optumae rei publicae leges dare consentaneas? L II, 23. quae .. ars || res || efficit, ne n. sit ... decantare neque ... discedere; F IV, 10. illud quoque n. est, declinare; Fa 48. tibi ... illud .. superius sic ut caput et famam tuam defendere n. erit; A II, 119. docuit, cur sibi causa desistere n. esset; O III, 112. quanti libertas ipsa aestimanda est non mihi n. esse, quod tibi est, dicere ...! A II, 120. istud .. ita vobis dicere n. est; N I, 84. id quod is dicere n. est; D II, 92. nihil est n. dicere, quae sequuntur; D II, 104. non, quicquid tibi audire utile est, idem || id || mihi dicere n. est. „immo vero“, inquit ille, .. „|| vero || n. est“; O III, 52. 53. nihil n. est mihi de me ipso dicere; C 30. discedere: §. decantare. quarum (rerum) qualis comparatio fieri solet ... non est n. disputare; O II, 74. recte factis commodisque amicorum n. erit || [nec. erit] || angere, dolere, invidere; Lae 59. quid n. est ... etiam vitam efficere deplorando miseriores? T I, 83. haec nunc enucleare non ita n. est; T V, 23. quos (viros) enumerare non est n.; C 82. quod facere iis n. est, quibus ...; N I, 11. quid? quod aliis avibus utuntur, ... non n. est fateri ...? D II, 83. invidere: §. dolere. nihil n. est de gustatu et odoratu loqui; A II, 20. populariter interdum loqui n. erit; L I, 19. non modo quia n. est mori, verum etiam quia nihil habet mors, quod sit horrendum; T II, 2. de homine .. dicitur, cui n. est mori; Fa 17. nec magis n. (erat) mori Scipioni quam illo modo mori; Fa 18. optare: §. cupere. Neoptolemus .. apud Ennium „philosophari sibi“ ait „n. esse, sed paucis“; T II, 1. ego autem .. n. mihi quidem esse arbitrator philosophari; ... sed non paucis; T II, 1. tibi hoc repudiare ... n. erit; A II, 119. quibus nesciret an sliquando uti n. esset; R I, 11.

IV. mit accus. c. Infin.: nec defini aiebant necesse esse, quid esset cognitio; A II, 17. constitui n. esse initium; A II, 24. n. est id ei (animo) verum, quod occurrit, videri; A II, 25. ita n. esse ne id ipsum quidem ... percipi ullo modo posse; A II, 28. ut .. n. est lancem in libram || libra || ponderibus impositis deprimi, sic ...; A II, 38. n. erit cras Hermarchum aut vivere aut non vivere;

86

A II, 97. ut ... iacere n. sit tot tam nobiles disciplinas; A II, 147. cum primas (partes) sibi quemque vindicare n. sit; A fr 20 (3. 3). quod tibi ita videri n. est; F I, 26. n. est, quid aut ad naturam aut contra sit, a natura ipsa iudicari; F I, 30. eum n. est aut in voluptate esse aut in dolore; F I, 38. inesse .. n. est in eo ... firmitatem animi; F I, 40. ex quo vitam amarissimam n. est effici; F I, 44. quanto magis animi morbis (vitae incunditatem) impediri n. est! F I, 59. de hominibus dici non n. est; F I, 65. quam (rhetoricam forensis) n. est, eum populariter loquatur, esse interdum paulo hebetiorem; F II, 17. ab isto capite fluere n. est omnem rationem bonorum et malorum; F II, 34. quantum studium ... fuerit ..., scire n. est utrumque vestrum; F II, 72. maximas .. virtutes iacere omnis n. est voluptate dominante; F II, 117. nec tamen exprimi verbum e verbo n. erit; F III, 15. n. est ea ad haec referri; F III, 22. ab isdem (principiis naturae) n. est proficisci ipsam sapientiam; F III, 23. intellegi n. est pluris id, quod honestum sit, aestimandum esse quam illa media; F III, 39. n. est nec bonum esse nec malum hoc; F III, 53. quem (finem) ... ita constitui n. est; F IV, 25. n. est ... esse in animo quaedam ..; F IV, 28. u. est huic ultimum esse ex virtute agere; F IV, 35. initia proponi n. esse ... accommodata naturae; F IV, 46. Platonem quoque n. est ... aequae caecum animo ae Phalarim fuisse; F IV, 64. n. est paria esse peccata; F IV, 77. summum .. bonum si ignoretur, vivendi rationem ignorari n. est; F V, 15. n. est eam (prudentiam) quoque ab aliqua re esse constitutam; F V, 16. n. est omnino officium aut fugiendi aut sequendi ad eorum aliquid referri; F V, 18. n. est finem quoque omnium (animantium) hunc esse, ut ..., sed extrema illa ... dispertita sint; F V, 25. ut n. sit omnium rerum, quae natura vigeant, similem esse finem; F V, 26. n. que est ... eum, quae bona sunt, mala putare; F V, 28. n. est huic partes quoque sui caras esse; F V, 37. in eo .. summum bonum poni n. est; F V, 37. non n. est .. illa pristina manere, ut tueda sint? F V, 40. quod (summum bonum) certe universum sua sponte ipsum expeti ... n. est; F V, 44. n. est eius etiam partis propter se expeti; F V, 46. intellegi n. est in ipsis rebus ... invitamenta inesse; F V, 52. omnia ista n. est obscurari; F V, 90. n. est .. miseris esse eos, qui ..; T I, 9. quasi non n. sit ... id aut esse aut non esse! T I, 14. siquidem n. est a principio oriri omnia; T I, 54. si summus dolor est, .. brevem n. est esse; T II, 44. eos .. sanos quoniam intellegi n. est, quorum ..., qui contra adfecti sint, hos insanos appellari n. est; T III, 11. n. est, qui fortis sit, eundem esse magni animi; T III, 15. qui sit frugi, ... eum n. est esse constantem; qui autem constans, quietum; T III, 18. qui .. id concupierit, eum n. est, si id consecutus sit, magno opere laetari; T III, 19. n. esse omnis in aegritudine esse, qui se in malis esse arbitrentur; T III, 32. n. esse homini tale aliquid accidere; T III, 55. intellegi n. est non rem ipsam ... fontem esse maeroris; T III, 67. qui perturbari animos n. dicunt esse; T IV, 38. ceteri, de quibus dici non n. est; T IV, 55. mali expectationem esse n. est metum; T IV, 80. in quem eadit aegritudo, in eundem metum cadere n. est; T V, 52. ex quo omnibus bene veritatem intentibus videri n. est (Dionysium) miserrimum; T V, 57. in ea (parte) situm esse n. est illud ... optimum; T V, 67. hae (virtute) beatam vitam contineri n. est; T V, 67. quo ... gaudio adfeci n. est sapientis animum! T V, 69. n. est semper beatum esse sapientem; T V, 83. in summo errore

n. est homines ... versari; N I, 2. cum qua (pietate) simul sanctitatem ... tolli n. est; N I, 3. ut eam (rem publicam) unius consilio ... gubernari n. esset; N I, 7. intellegi n. est esse deos; N I, 44. de quo .. omnium natura consentit, id verum esse n. est; N I, 44. in qua (vi infinitatis) intellegi n. est eam esse naturam; N I, 50. si plures (facies), aliam esse alia pulebriorem n. est; N I, 80. florere in caelo Academiam n. est; N I, 80. quorum .. interpretes sunt, eos ipsos esse certe n. est; N II, 12. n. est haec inesse in eo, quod optimum esse concedimus; N II, 18. a quo (calido, igneo) .. animantia omnia ... et nasci sit n. et augecere; N II, 28. omnem .. naturam n. est ... habere aliquem in se principatum; N II, 29. ita n. est illud etiam ... esse omnium optimum; N II, 29. in ea parte ... haec inesse n. est; N II, 30. sapientem esse mundum n. est; N II, 30. mundum universum pluris esse n. est quam partem aliquam universi; N II, 32. in quo (mundo) n. est perfectam illam ... inesse rationem; N II, 34. in omni natura ... n. est absolvi aliquid ae perfici; N II, 35. n. est esse quartum illum et altissimum gradum; N II, 35. n. est intellegentem esse mundum; N II, 36. n. est ... id (animal) .. sensu acerrimo esse; N II, 42. quia n. sit praestantem esse aliquam naturam; N II, 46. esse .. (conversionem) certam et definitam n. est; N II, 52. ab eo (deo) .. mundum n. est regi; N II, 77. n. est, cum sint di, ... animantis esse; N II, 78. n. est deos haec ipsa habere maiora; N II, 79. n. est .. eum (mundum) deorum consilio ... administrari; N II, 80. n. est mundum ipsum natura administrari; N II, 86. ut ... conflagrare terras n. sit a tantis ardoribus; N II, 92. contingere idem terrae n. est, ut ..; N II, 116. n. est .. offa obiecta cadere frustum ex pulli ore; D I, 27. n. est eognatione || cognitione, contagione || divinatorum animorum animos humanos commoveri; D I, 110. profecto hominibus a dis futura significari n. est; D I, 117. ut eam (lunam) obscurari n. sit; D II, 17. n. est eam (vim) .. cum rerum natura esse coniunctam; D II, 29. quasi ... non in omni marmore n. sit inesse vel Praxitelia capita! D II, 48. peritum .. esse n. est eum, qui, silentium quid sit, intellegat; D II, 71. quia, cum (pulli) pascuntur, n. est aliquid ex ore cadere; D II, 72. eadem .. omnibus, qui eodem statu caeli ... nati sint, accidere n. esse; D II, 92. n. est ortus occasusque siderum non fieri eodem tempore apud omnis; D II, 92. quicquid || quidquid || futurum sit, id (Diodorus) dicit fieri n. esse; Fa 13. neque n. fuisse Cypselum regnare Corinthi; Fa 13. licet .. Epicuro ... non vereri, ne omnia fato fieri sit n.; Fa 19. omnia n. est congligatione naturali conserte contexteque fieri; Fa 32. ea (futura), quorum causas natura ita contineret, ut ea fieri n. esset; Fa 32. nullis in rerum natura causis praepositis, eum ab eo (Oedipode) patrem interfici n. esset; Fa 33. an eius modi (quid sit), cum quo effici aliquid n. sit; Fa 36. n. est .. in rebus contrariis duabus, ... ex iis igitur n. est ... alterum verum esse, alterum falsum; Fa 37. n. est .. adensionem viso commoveri; Fa 42. quibus (optimatibus) rem publicam tuentibus beatissimos esse populos n. est; R I, 52. ut n. sit in eius modi re publica plena libertatis esse omnia; R I, 67. propter eluviones exustionesque terrarum, quas accidere tempore certo n. est; R VI, 23. siquidem n. est a principio oriri omnia; R VI, 27. an ... honesta et turpia non ad naturam referri n. erit? L I, 46. melius esse aliquid quam virtutem n. est; L I, 52. n. est caritate eam (patriam) praestare; L II, 5. n. est .. legem haberi in rebus

optimis; L II, 12. quia sic existimare nos est n.; L II, 31. neque n. est clidseri a nobis, quae finis funestae familiae ... fiat; L II, 55. non ius .. illud solum superbins populo ... videri n. erat; L III, 17. de qua (tribunorum potestate) disseri nihil n. est; L III, 19. n. est, quod a communitate ducatur officium, id esse maximum; O I, 153. qui e divisione tripartita duas partes absolverit, huic n. est restare tertiam; O III, 9. disrupti n. est ... humani generis societatem; O III, 21. n. est secundum eandem naturam omnium utilitatem esse commune; O III, 27. cum .. aliqua species utilitatis obiecta est, commoveri n. est; O III, 35. n. est, quod honestum sit, id esse aut solum aut summum bonum; O III, 35. quo facto frangi Lacedaemoniorum opes n. esset; O III, 49. nihil fuisse n. (vitium) dici; O III, 37. n. fuit esse aliquid extremum; C 5. ne n. sit unum sollicitum esse pro pluribus; Lae 45. quodsi virtutes sunt pares inter se, paria esse etiam vitia n. est; P 21. omne .., quod gignitur, ex aliqua causa gigni n. est; Ti 3. ut sit n. hunc ... mundum simulacrum aeternum esse alicuius aeterni; Ti 7. corporeum ... omne n. est esse, quod natum est; Ti 13. principio n. erat sensum existere unum communemque omnium; Ti 44. illum ... n. est intelligentis sapientisque naturae primas causas conquire; Ti 51. de quo n. erat peius existimare eos, qui; fr VIII, 13. f. II. A II, 39. O III, 22. — III. dolere.

V. **Ellipsen**: sed non necesse est nunc omnia; T III, 40. „aliquot somnia vera“, inquit Ennius, „sed omnia noenum n. est“; D II, 127.

VI. **alqd**: quod hoc tempore non est necesse; A II, 3. id .. interdum est || est int. || n.; F II, 94. nisi quid n. erit, malo non roges; T I, 17. quod .. omnibus n. est, idne miserum esse uni potest? T I, 119. de quo (fate) alias; nunc quod n. est; D II, 19. nihil fieri, quod non n. fuerit; Fa 17. quid cuique maxime n. sit; O I, 59. quare id, quod feceris, n. fuerit nec aliter facere potueris; O II, 68. istuc ... ita n. est; Lae 16. f. III. anquirere. declinare.

B. **put**: (dicere) non necesse putat Diogenes; O III, 91.

necessitas, Notwendigkeit, Verhängnis, Schicksal, Nötigung, Zwang, Bedürfnis, Notdurft, Verbindlichkeit: I. **Subject**: accidit: quasi vero maior cuquam necessitas accidere possit || posset ||, quam accidit nobis; R I, 10.

adfert: quam (solitudinem) mihi adfert necessitas, non voluntas; O III, 3. iis nihil malum potest || p. m. || videri, quod naturae necessitas adferat; C 4.

admonet: necessitas ferendae condicionis humanae quasi cum deo pugnare prohibet admonetque esse hominem; T III, 60.

cogit: cum cogeret eum (hominem) necessitas nulla; R I, 1. quod negant sapientem suscepturum ullam rei publicae partem, extra quam si eum tempus et necessitas coegerit; R I, 10. ita necessitas cogit, ut eadem sint ea, quae diiuncta fuerant; Ti 14.

consequitur: fraudandi .. spe sublata solvendi necessitas consecuta est; O II, 84.

detruit: sin aliquando necessitas nos ad ea detruserit, quae nostri ingenii non erunt; O I, 114.

efficit: sive (est) inanima natura sive necessitas vi magna incitata haec pulcherrima opera efficiens; N II, 76. quod si ita est, omnia necessitas efficit; Fa 31.

est: nulla .. est in natura rerum talis necessitas; A II, 97. tum fatalem vim ||† umbram,

nerman || et necessitatem rerum futurarum (Chryssippus deum dicit esse); N I, 39. f. efficit; N II, 76.

existit: hinc vobis extitit .. illa fatalis necessitas, quam εἰμαρέων dicitis; N I, 55.

inbet: *tum || tam, nam || vita omnibus mēta, ut fruges. sic inbet Necessitas || nec. ||*; T III, 59.

obvenit: sin quae necessitas huius muneris alicui rei publicae obvenerit; O II, 74.

perficit: ea praedicunt .., quae naturae necessitas perfectura est; D II, 17.

postulat: eum tempus necessitatesque postulat; O I, 81.

potest: f. accidit. II, 1. removeo.

premit: cum ... nulla necessitate premente rem publicam regere nesciant; R I, 11.

prohibet: f. admonet.

II. **nach Verben**: I. adfero: nihil necessitatis adfert, cur nascantur animi, similitudo; T I, 80.

adhibeo: quae (rationes) ... nullam adhibent persuadendi necessitatem; A II, 116.

adiungo: qui ita fatum introducunt, ut necessitatem adiungant; Fa 42.

appello: quam interdum eandem necessitatem appellant; A I, 29. eandem .. (legis vim) fatalem necessitatem appellat, sempiternam rerum futurarum veritatem; N I, 40.

attingo: quod (cupiditates) essent plane inanes neque necessitatem modo, sed ne naturam quidem attingerent; T V, 93.

confirmo: f. **confirmo**, III. necessitatem (4 St.) B. I, S. 483, a. — dico: f. I. existit.

do: tantam esse necessitatem virtutis generi hominum a natura ... (datam), ut ..; R I, 1.

effugio: f. **effugio**, II. necessitatem (3 St.) B. I, S. 794, b.

extimesco: nec ob eam causam fatum aut necessitas extimescenda est; Fa 28.

habeo: quodsi haec ... habent aliquam talem necessitatem; D II, 18.

improbo: Chryssippus .. cum .. necessitatem improbare; Fa 41.

incito: f. I. efficit; N II, 76.

propono: reliquis .. tribus virtutibus necessitates propositae sunt ad eas res parandas tuendasque; O I, 17.

removeo: negabant .. fato adensionibus adhibito necessitatem ab his posse removeri; Fa 40.

vito: Epicurus declinatione atomi vitari necessitatem fati putat; Fa 22.

2. sum: ex quo intellegi potest cetera necessitatis esse, unum hoc voluntatis; fr V, 50.

ελλiptιϋδ: haec oblectationis; illa necessitatis, cultus dico agrorum ..; N II, 150.

3. do: omnes mirari, sed cum attenderint, veniam necessitati dare; O II, 56.

pareo: ipsi .. necessitati dant operam ut quam occultissime pareant; O I, 127. danda erit opera, ut omnes intellegant ... necessitati esse parendum; O II, 74.

servio: vigilantes animi vitae necessitatibus serviunt; D I, 110.

subicio: siquidem ea (natura deorum) subiecta est ei vel necessitati vel naturae, qua caelum, maria, terrae regantur; N II, 77.

subvenio: cum praesertim neque necessitati subveniatur nec dignitas augeatur; O II, 56.

4. libero: qui (philosophi) necessitate motus animorum liberatos volunt; Fa 39.

5. do ad: quae partes .. corporis ad naturae necessitatem datae; O I, 126.

incido in: quod in tam crudelem necessitatem incidissemus; T III, 60.

maneo: f. V, 1. manare.

III. **nach** **Subiectiv**: liber a: ea non esse nexa causis aeternis et a fati necessitate esse libera; Fa 38.

IV. **nach** **Substantiven**: alqd: f. II, I. adfero. munus: dum sumus inclusi in his compagibus corporis, munere quodam necessitatis et gravi opere perfungimur; C 77.

vis: ut (philosophi) censerent omnia ita fato fieri, ut id fatum vim necessitatis adferret; Fa 39.

V. **Umfand**: I. astringi: audire: audire (me vnisse) ... libero iudicio, nulla eius modi adstrictum necessitate, ut ...; N I, 17.

cogi: nec, ut omnia ... defendamus, necessitate ulla cogimur; A II, 8. qui convenit polliceri operam suam rei publicae tum denique, si necessitate cogantur? R I, 11.

constringi: qui ... ea ... necessitate constricti (sunt), ut ...; T II, 5.

devincire: ii mentem hominis voluntate libera spoliata necessitate fati devinciunt; Fa 20.

effici: casus ipse (mundus) sit effectus aut necessitate aliqua an ratione ac mente divina; N II, 88. eas (adsensiones) .. veteres illi ... vi effici et necessitate dicebant; Fa 40.

emanare: f. manare.

evenire: aut officiis debitis aut rerum necessitatibus saepe eveniet, ut .. voluptates repudiantes sint; F I, 33.

fieri: necessitate omnia fieri; Fa 23. quae a Romulo casu aut necessitate facta sunt; R II, 22.

inserere: cum .. animos corporibus necessitate insevisset; Ti 44.

manare: non .. aeternis causis naturae || e || necessitate manantibus || eman. || verum est id; Fa 19.

necti: cum (cogitatio) rerum causas alias ex aliis aptas et necessitate nexas videt; T V, 70.

regi: f. II, 3. subicio.

tribui: si atomis, ut gravitate ferantur, tributum est necessitate naturae; Fa 48.

2. a: quia nihil aliter possit, atque ab ea (necessitate) constitutum sit, evenire || † inter ||; A I, 29.

in: in qua (necessitate) quid facere potuissem, nisi tum consul fuisset? R I, 10.

propter: propter necessitatem vitae ... initam esse cum hominibus communitatem; O I, 158.

necessitudo, Verbindung, Verhältnis, Verwandtschaft: I. gradus: non iidem erunt necessitudinum gradus, qui temporum; O I, 59.

II. in: qui sunt in amicitiae coniunctionisque necessitudine superiores; Lae 71.

necne, oder nicht: I. direct: sunt haec tua verba necne? T III, 41. faciat (sapiens) quod promiserit, necne? O III, 93.

II. indirect: I. ohne Partikel im ersten Teil: tum .. aut anquirunt aut consultant, ... ad opes, ad potentiam ... conducat id necne; O I, 9. qui (Aristo) ... dubitet .. omnino, deus animans necne sit; N I, 37. ipsa vero sapientia si se ignorabit, sapientia sit necne; A II, 24. ut nihil interesse nostra fateamur, sint illa necne sint; F IV, 29. si nihil interesse nostra putemus, ... frigus, famem propulsare possimus necne posimus; F IV, 69. hoc doce, doleam necne doleam, nihil interesse; T II, 29. ampulla .. sit necne sit, ... si laboret; F IV, 31. non est quaerendum, bonum illud necne sit, quod lubricum moveat; T IV, 62. fiat necne fiat, id quaeritur; D I, 86. quae (aves) pasquantur necne, quid refert? D II, 72. quoi (Antiocho) .. ego adsentiar in omnibus necne, mox videro; L I, 54. — demus (beneficia) necne, in nostra potestate est;

O I, 48. in his primis naturalibus voluptas insit necne, magna quaestio est; F II, 34.

2. nach ne: quaeritur primum in ea quaestione, ... sintne di necne sint; N I, 61. sitne .. malum dolere necne, Stoici viderint, T II, 42.

3. nach utrum: omni cognita ratione naturae ... et utrum conveniat necne natura hominis cum universa; F III, 73. utrum .. sit voluptas in iis rebus ... necne sit, ad id, quod agimus, nihil interest; F V, 45. di utrum sint necne sint, quaeritur; N III, 17.

neco, töten, umbringen: alqm: quo minus ambo una necaremini, non deprecare || precare ||? F II, 79. „ambo .. una necarier precamur“; F V, 68. qui (Regulus) in potestate hostium vigiliis et inedia necatus est; F V, 82. multis .. ante cruciatis et necatis; N III, 82. Zenonem Eleae in tormentis necatum; N III, 82. nec magis immutabile ex vero in falsum „necatus est Scipio“ quam „necabitur Scipio“; Fa 18. „a te infelicem“, inquit vilico, „quem necassem iam verberibus, nisi iratus essem“; R I, 59. * ... innocentes necaverint; R IV, 8. qui in nave necatus, deinde in mari || mare || proiectus esset; L II, 57. Agim regem, quod numquam antea apud eos (Lacedaemonios) acciderat, necaverunt; O II, 80. neque est contra naturam spoliare eum, si possis, quem est honestum necare; O III, 32. se ... eum (Pyrrhum) veneno necaturum; O III, 86. cum (Regulus) vigilando necabatur; O III, 100. cum ... Pylades Orestem se esse diceret, ut pro illo necaretur; Lae 24. qui quondam ... crudelitate excogitata necabantur; fr V, 95.

captivos: nec tamen possumus dicere non pluris captivos acerbè quam praedones necatos; N III, 82.

civem: (lex) ne quis magistratus civem Romanum adversus provocationem necaret neve verberaret; R II, 53.

patrem: nihilne .. interest, ... patrem quis necet an servum? P 24.

praedones: f. captivos.

puerum: quom esset cito necatus || legatus, al. || tamquam ex XII tabulis insignis ad deformitatem puer; L III, 19.

regem: [se venenum regi daturum et eum necaturum]; O I, 40. f. alqm; O II, 80.

servum: illud .. interest, quod in servo necando, si id fit iniuria, semel peccatur, in patris ..; P 25. f. patrem.

nec opinans f. nec, A. T I, 94 (S. 662, b).

necopinato, unvermutet, unerwartet: evenio: qui (Cyrenaici) tum aegritudinem consenti existere, si necopinato quid eveniret; T III, 52. non (efficitur), ... ut ... is modo aegritudine adficiatur, cui ille necopinato casus eveniret; T III, 59.

video: quod cum accidisset, ut alter alterum necopinato videremus; F III, 8.

necopinatus, unvermutet, unerwartet: A. bona: in singulis si perspiciunt necopinata quaedam bona; O II, 36.

malum: Cyrenaici non omni malo aegritudinem effici consenti, sed insperato et necopinato malo; T III, 28.

patrocinium: desertae .. disciplinae ... patrocinium necopinatum a nobis esse susceptum; N I, 6.

B. I. efficiunt, al.: ista necopinata non habent tantam vim, ut aegritudo ex iis omnis oriatur; feriunt enim fortasse gravius, non || nam ||

id efficiunt, ut ea, quae accidunt, maiora videantur; quia recentia sunt, maiora videntur, non quia repentina; T III, 55.

sunt: sentit (poëta) omnia repentina et necopinata esse graviora; T III, 45. §, efficiunt.

II. officio: quod efficiat multa improvisa et necopinata nobis propter obscuritatem ignorantemque causarum; A I, 29.

III. natura: cum diligenter necopinatum naturam consideres; T III, 52.

IV. ex: hoc .. efficitur, ut ex illo necopinato plaga maior sit; T III, 59.

nectar, Nektar: I. comparo: poëtae .. [nectar ambrosiam] epulas comparant; N I, 112. II. laetari: non .. ambrosia deos aut nectare .. laetari arbitror; T I, 65.

necto, verbinden, verpflichten, verpfänden: I. cum sunt propter unius libidinem omnia nexa civium liberata nectierque postea desitum; R II, 59.

II. alqd: cetera series deinde sequitur maiora nectens; A II, 21. quid non sic aliud ex alio nectitur, ut, si ullam || unam || litteram moveris, labent omnia? F III, 74. ea non esse nexa causis aeternis; Fa 38. videtisne ut ex alio alia nectantur? L I, 52.

causam: cum (cogitatio) rerum causas alias ex aliis aptas et necessitate nexas videt; T V, 70. cum causae causa nexa rem ex se signat; D I, 125.

rem: ut alia (res) ex alia nexa et omnes inter se aptae conligataeque videantur; N I, 9.

virtutes: omnes .. inter se nexae (virtutes) et iugatae sunt; T III, 17.

Sūde: altera est nexa cum superiore et inde apta atque || apteque, al. || pendens; fr V, 52.

nefarius, rufhloß, frevelhaft: A. alqd: quae Persae nefaria putaverunt; R III, 14. habere .. quaestui rem publicam non modo turpe est, sed sceleratum etiam et nefarium; O II, 77.

bellum: cum (Brennus) fano Apollinis Delphici nefarium bellum intulisset; D I, 81.

iniuria: inmissa a te nefariam in me iniuriam semper duxi; P 28.

pestis: parumne ratiocinari videtur et sibi ipsa nefariam pestem machinari? N III, 66.

scelera: Medea .. et Atrius .. nefaria scelera meditantes; N III, 71.

vir: ut (civitas) bonum illum virum sceleratum, facinorosum, nefarium putet; R III, 27.

vox: qui huic nefariae voci paruit; T V, 56. videtis, quam nefaria vox! Lae 37.

B, a. defendo: nocentem aliquando, modo ne nefarium impiumque, defendere; O II, 51.

b. commemoro: multa praeterea commemorarem nefaria in socios; O II, 28.

nefas, Frevel, Sünde: I. sum: quom .. nefas .. sit dicere ullam rem praestare naturae omnium rerum; L II, 16. in quorum (pecorum) societatem et hominem et sapientem tradere nefas esse; A fr 30 (3. 19). — a. c. c. inf.: quod deos ... inclusos parietibus contineri nefas esse duceret; R III, 14. cum ... aequae .. nefas sit tale aliquid et facere rogatum et rogare; Lae 39. — quia profecto videtis nefas esse dictu miseram fuisse talem senectutem; C 13. — indicetne id magistratibus filius? nefas id quidem est; O III, 90. quicquid non oportet, scelus esse, quicquid non licet, nefas putare debemus; P 25.

ohne Verb: „love tonante, fulgurante comitia populi habere nefas“; D II, 42. parentem huius universitatis invenire difficile et, cum iam inveneris, indicare in vulgus nefas; Ti 6.

II. habeo: quartus (Mercurius) Nilo patre, quem Aegyptii nefas habent nominare; N III, 56. mentiri nefas habebatur; L II, 63.

iudico: quae descri a me ... nefas iudico; N III, 94. cui (gloriae) dedecori esse nefas [et vitium] || et impium || iudicandum est; O I, 121.

nefastus, sündhaft, verboten: quae .. augur iniusta nefasta, vitiosa dira defixerit || deixerit ||, irrita infectaque sunt; L II, 21.

negatio, Verneinung: I. pono: si Chaldaeum ita loquantur, ut negationes infinitarum conjunctionum potius quam infinita conexa ponant; Fa 15.

2. transfero ad: quid est, quod non possit isto modo ex conexo transferri ad conjunctionum negationem? Fa 16.

negito, leugnen: quam (veri et falsi notam) multos annos esse negitavisset; A II, 69.

neglegens, nachlässig, unachtsam: alqs: urbis .. ipsius nativa praesidia quis est tam neglegens qui non habeat animo notata? R II, 11. homines: in amicis eligendis || delig. dilig. || neglegentis || neglegentes || (homines) esse; Lae 62.

neglegenter, achtlos: ut ne quid temere ac fortuito, inconsiderate neglegenterque agamus; O I, 103.

neglegentia, Nachlässigkeit, Unachtsamkeit: I. I. accuso: in qua (disciplina puerili) una Polybius noster hospes nostrorum institutorum neglegentiam accusat; R IV, 3.

fugio: quae (munditia) fugiat agrestem et inhumanam neglegentiam; O I, 130.

reddo: difficultas laborque discendi disertam neglegentiam reddidit; D I, 105.

2. sum: si imprudentes (laedunt), neglegentiae est, si scientes, temeritatis; O II, 68.

3. vaco: omnis .. actio vacare debet temeritate et neglegentia; O I, 101.

II. amitti, deseri: multa auspicia ... neglegentia collegii amissa plane et deserta sunt; D I, 28.

dissolvi: quod institutum perite a Numa posteriorum pontificum neglegentia dissolutum est; L II, 29.

evanescere: quin haec disciplina et ars augurum evanuerit iam et vetustate et neglegentia; L II, 33.

everti: si in ipsa gubernatione neglegentia est navis eversa; F IV, 76.

impediri: neglegentia, pigritia, inertia ... impediuntur; O I, 28.

omitti: neglegentia nobilitatis augurii disciplina omissa; N II, 9.

plecti: cum multis in rebus neglegentia plectitur, tum maxime in amicis et diligendis || delig. || et colendis; Lae 85.

neglego, nicht beachten, übersehen, versäumen, vernachlässigen, gering achten: I. absolut: alqs: Flaminium re nuntiata suo more neglexit; D I, 77.

II. mit Ergänzung: I. indirecte Frage: quae (Epicurii) dicant, videamus, quo modo, neglegamus; T III, 33. cum .. eadem natura doceat non neglegere, quem ad modum nos adversus homines geramus; O I, 98. neglegere, quid de se quisque sentiat, non solum arrogantis est, sed etiam omnino dissoluti; O I, 99.

2. Infinitiv: nostra .. aetas ... non modo eam (picturam) coloribus eisdem, quibus fuerat, renovare neglexit; R V, 2.

III. mit **Object**: alqm: cum ipsi inter nos viles neglectique simus; F III, 66. ut ... eum ... aut invisum deo aut neglectum a deo iudicemus; N II, 167. cur .. deus dormientes nos moneat, vigilantes neglegat? D I, 85. neminem omnino esse neglectandum, in quo ..; O I, 46.

alqd: haec, quae vitam omnem continent, neglegentur? F I, 12. si † omnino nos || omnino ea || neglegemus; F IV, 40. sin ea non neglegemus; F IV, 40. in quibus (rebus) neglectum est aliquid; F V, 15. quae si natura neglegat; F V, 33. quam facile (illud) vel aliunde vel alio modo || [vel alio modo] || perfici vel omnino neglegi possit; T IV, 74. magna di curant, parva neglegunt; N II, 167. minora di neglegunt; N III, 86. id .. ab homine acuto non esse neglectum; D I, 48. quod semel ille (Sophocles) iterumque neglexit; D I, 54. quod neglectum tum, cum || negl. cum, n. tum || caveri poterat; D I, 101. nec haec a sapientissimis legum scriptoribus neglecta sunt; L II, 63.

actum: a qua (natura) non veri simile est ... extremum actum tamquam ab inerti poeta esse neglectum; C 5.

amicitiam: quam (potentiam) etiamsi neglecta amicitia consecuti sint || sunt ||, obscuratum iri arbitrantur, quia non sine magna causa sit neglecta amicitia; Lae 63.

auspicia: † rem; D I, 7.

commoda: ut sua commoda populus neglegi a principibus putet; R I, 52.

deos: ita fit, ut non modo homines a deis, sed ipsi dei inter se ab aliis alii neglegantur; N I, 121.

dolorem: traditur .. ab Epicuro ratio neglegendi doloris; F II, 93. „neglege“, inquit (Epicurus), „dolorem“; T II, 44.

famam: nec .. neglegenda est fama; Lae 61.

fidem: „cuius ipse princeps iuris iurandi fuit, ... solus neglexit fidem“; O III, 98.

foedera: sociorum nominisque Latini iura neglexit ac foedera; R III, 41.

genus: ne genus esset ullum divinationis, quod neglectum ab eis videretur; D I, 3.

gloriam: qui ... gloriam neglegant, frangantur infamia; O I, 71.

homines: cur di homines neglegant; N III, 79. † deos.

honesta: qui omnia recta et honesta neglegunt; O III, 82.

humana: qui deos putas humana neglegere; N III, 89.

intercessorem: Ti. Gracchum non solum neglectus, sed etiam sublatus intercessor evertit; L III, 24.

iura: † foedera.

lectionem: lectionem sine ulla delectatione neglego; T II, 7.

legem: †. **Iex**, II, 1. neglego (3 St.) S. 450, a.

locum: totus .. hic locus est contemnendus in nobis, non neglegendus in nostris, ita tamen, ut ...; T I, 108.

malum: iam id ipsum absurdum, maximum malum neglegi; F II, 93.

media: ut eorum (mediorum) alia eligenda sint, alia reiicienda, alia omnino neglegenda; F IV, 71.

mortem: †. **mors**, II, 1. neglego (6 St.) S. 584, b.

morem: ut ille (Epicurus) suo more loquatur, nostrum neglegat; F II, 15.

nutrices: qui (nutrices et paedagogi) neglegendi quidem non sunt, sed alio quodam modo aestimandi || modo * ||; Lae 74.

obnuntiationem: dirarum obnuntiatione neglecta; D I, 29.

officium: in eo .. (officio) et colendo sita vitae est honestas omnis et neglegendo turpitudine; O I, 4.

ornamenta: quod ista Platonis, Aristoteli, Theophrasti orationis ornamenta (Epicurus) neglexerit; F I, 14.

paedagogos: † nutrices.

partem: utrique idem faciunt, ut si laevam partem neglegerent, dexteram tuerentur; F IV, 36. quid .. aliud intellegatur, nisi uti ne quae pars naturae neglegatur? F IV, 41. qui .. parti civium consulunt, partem neglegunt; O I, 85.

patrem: ut pater filium metuat, filius patrem neglegat; R I, 67.

patrimonium: certe ... (Democritus) patrimonium neglexit; F V, 87.